ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE FARROUPILHA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referéncia: JANEIRO a FEVEREIRO/2014 Bimestre: 1° BIMESTRE/2014

LRF Art 48 — Anexo XVIII

Previsao Inicial da Receita
Previsao Atualizada da Receita
Receita Realizada Exceto RPPS
Receita Realizada do RPPS

Saldos de Exercicios Anteriores

Déficit Or¢amentario

Dotagdo Inicial

Dotagdo Atualizada

Despesas Empenhadas Exceto RPPS
Despesas Empenhadas do RPPS
Despesas Liquidadas Exceto RPPS
Despesas Liquidadas do RPPS

Superavit Orgamentario

Despesas Empenhadas Exceto RPPS
Despesas Empenhadas do RPPS
Despesas Liquidadas Exceto RPPS
Despesas Liquidadas do RPPS

28.224.225,12
26.891.630,78
24.004.983,00

3.778.601,18

28.224.225,12
26.891.630,78
55.044.874,75
1.348.788,99
17.895.358,02
1.348.788,99
8.539.437,17

55.044.874,75
1.348.788,99
17.895.358,02
1.348.788,99

28.224.225,12
26.891.630,78
24.004.983,00

3.778.601,18

28.224.225,12
26.891.630,78
55.044.874,75
1.348.788,99
17.895.358,02
1.348.788,99
8.539.437,17

55.044.874,75
1.348.788,99
17.895.358,02
1.348.788,99

Receita Corrente Liquida

139.880.722,19

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias(I1I) 3.778.601,18 3.778.601,18
Despesas Previdenciarias(IV) 1.348.788,99 1.348.788,99
Resultado Previdenciario(III-1V) 2.429.812,19 2.429.812,19




Resultado Nominal (-)8.058.256,75
Resultado Primario 8.351.913,87

POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADO
Poder Executivo

Poder Legislativo

10.323.128,66
73.824,76

10.052.057,36
73.824,76

271.071,30

TOTAL

10.396.953,42

10.125.882,12

271.071,30

Limites Constitucionais Anuais

Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manut.e Desenv.Ensino-

MDE

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Rem.de Profissionais do

Ensino Fund. e Infantil

3.247.292,82

2.158.790,66

25,00%

60,00%

18,16%

47,29%

Receitas de Operagoes de Crédito

Despesa de Capital Liquida

0,00

1.315.102,39

9.203.000,00
30.791.677,61

Saldo do Exercicio Anterior
Receita de Capital resultante de Alienagdo de Ativos

Aplicacdo dos Recursos da Alienagdo de Ativos

regularizado.

Vlr.ref.fev/2014, cred.indev.no Baco do Brasil, rec.livre, a ser

0,00
262,28
0,00

8.433,53

231,66

Saldo a Realizar do Exercicio Atual

8.464,15




Limite Constitucional Anual

Despesas Proprias com Ag¢des e Servigos Publicos de Saude 3.282.728,72 15,00% 18,36%

Farroupilha, 25 de margo 2014.

CLAITON GONCALVES JOSE HENRIQUE MACHADO DOS SANTOS GILMAR PAULUS
Prefeito Municipal Secretario Municipal de Finangas Chefe da Contabilidade
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